
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.   257/ 12    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: PSR 2007/2013 - Misura 227 “Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale  

- Sostegno agli investimenti non Produttivi - Azione 1 “ Supporto alla 

Rinaturalizzazione di Boschi per finalità Non Produttive” ed Azione 3 

“Valorizzazione Turistico-Ricreativa dei boschi”: Presa d’atto Progetti .    

    

L’anno duemiladodici il giorno 26 del mese di ottobre alle ore 09.30, la Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, nella 

sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 3755 del 18/10/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

Schiavone, Vice Presidente; 3) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 4) Francesco 

Armillotta;  5) Giuseppe La Torre; 6) Michelangelo Medina; 7) Matteo ORLANDO; 8) 

Michele PALMIERI; 9) Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo Gatta; 2) Luigi Damiani, componenti. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, Ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

Sig. Francesco Armillotta  ed il Sig. Giuseppe La Torre, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- la Regione Puglia, nell’ambito dei finanziamenti previsti dal PSR 2007/2013, ha 

pubblicato il bando per la presentazione delle domande di concessione degli 

aiuti dalla Misura 227 “Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale  - 

Sostegno agli investimenti non Produttivi – Azione 1 “ Supporto alla 

Rinaturalizzazione di Boschi per finalità Non Produttive” ed Azione 3 

“Valorizzazione Turistico-Ricreativa dei boschi”; 

- il Consorzio ha sottoscritto apposite Convenzioni con i comuni di Cagnano 

Varano, Mattinata, Isole Tremiti e San Giovanni Rotondo, che disciplinano e 

regolamentano le modalità di erogazione di servizi di assistenza tecnica e di 

supporto tecnico amministrativo per la definizione di problematiche coerenti con 

le finalità di cui all’indicato bando di gara; 

 

Visti i seguenti progetti redatti dal Settore forestale del Consorzio: 

 

a) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa del bosco in località “Valle 

Sbaccio” mediante la realizzazione di percorsi naturalistici e ginnici, in territorio 

del Comune di Cagnano Varano, (FG) per un importo complessivo di                   

€ 315.430,50; 

b) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa della pineta di San Domino 

mediante la realizzazione di diradamenti e percorsi naturalistici e ginnici, 

nell’isola di San Domino in territorio del Comune delle Isole Tremiti, (FG) per un 

importo complessivo di € 651.736,30; 

c) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa dei boschi in località “Vergone del 

Lupo”, mediante la realizzazione di percorsi naturalistici e ginnici in territorio del 

Comune di Mattinata, (FG) per un importo complessivo di € 171.481,41; 

d) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa del bosco “Difesa San Matteo” 

mediante la realizzazione di percorsi naturalistici e ginnici, in territorio del 

Comune San Marco in Lamis, (FG) per un importo complessivo di € 205.616,43; 

 

Ritenuto di prendere atto dei suddetti progetti redatti dal Settore Forestale del 

Consorzio;  

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio, 

 

D E L I B E R A 

 
- di prendere atto, per tutto quanto esposto in narrativa, dei seguenti progetti 

predisposti in virtù delle Convenzioni sottoscritte con i rispettivi Comuni:  

a) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa del bosco in località “Valle 

Sbaccio” mediante la realizzazione di percorsi naturalistici e ginnici, in territorio 

del Comune di Cagnano Varano (FG) per un importo complessivo di                   

€ 315.430,50; 

b) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa della pineta di San Domino 

mediante la realizzazione di diradamenti e percorsi naturalistici e ginnici, 

nell’isola di San Domino in territorio del Comune delle Isole Tremiti (FG) per un 

importo complessivo di € 651.736,30; 

c) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa dei boschi in località “Vergone del 

Lupo”, mediante la realizzazione di percorsi naturalistici e ginnici in territorio del 

Comune di Mattinata (FG) per un importo complessivo di € 171.481,41; 

d) Interventi di valorizzazione turistico-ricreativa del bosco “Difesa San Matteo” 

mediante la realizzazione di percorsi naturalistici e ginnici, in territorio del 

Comune San Marco in Lamis (FG) per un importo complessivo di € 205.616,43; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


